

## **Beretning:**

(i resuméform)

### **Afsked med Jeppe Funch**

Foreningens formand gennem 24 år, Jeppe Funch, afgik ved døden den 23. juni i år. Han blev bisat ved en meget smuk og personlig ceremoni og afsked, som kasserer Henning Jensen, næstformand Ib Vilhelmsen og jeg deltog i.

### **Veje**

Henning Jensen, Ib Vilhelmsen (med fotografiapparat) og jeg gennemførte den årlige gennemgang af vores vejes tilstand den 16. maj sammen med repræsentanter for KTK (Kommune Teknik København), som yder os teknisk rådgivning. Vi understregede over for KTK, at alene strengt nødvendige skader på vejbanen skulle registreres, idet vi påtænker ny belægning inden for få år.

KTK var meget overrasket over, hvor dårligt vi renholder fortove og rendestene og påpegede, at mange reparationsomkostninger kunne undgås, hvis den enkelte grundejer levede op til sit ansvar. Bl.a. er det dyrt for os, at rendestene ikke fejes jævnlige, så der ikke ligger blade og andet ved regnvandsbrøndene, som holder på vandet og forårsager forvitring af dækslerne, så de skal udskiftes. Ukrudt mellem kantstenene forårsager ligeledes skader, ligesom græs på bagkanten af fortovet (mellem fliser og skel) skubber til fliserne, holder på vandet og får kanten til at forvitte.

KTK har nu gennemført reparationerne og rettet mangler ved disse efter vor fornyede gennemgang af vejene, og vi kan oplyse, at de samlede omkostninger, der som sagt alene dækker de absolut nødvendige reparationer,

beløber sig til kr. 152.000. Heraf er kr. 68.000 gået til udskiftning af dækslerne på regnvandsbrønde.

Da vi kan se, at der er meget stor forskel på grundejernes renholdelse af fortov m.v., overvejer vi, hvorvidt vi skal gå væk for den solidariske fordeling af omkostningerne og i stedet foretage en konkret fordeling af omkostningerne mellem de grundejere, hvis fortov, kantsten, rendesten, regnvandsbrønd og vejbane kræver reparation som følge af manglende renholdelse.

Der har været flere tilfælde af trafikskader på vores veje, hvor skadevolderne er ukendte, hvilket betyder, at vi alle betaler for reparationerne. Det ville være en fordel for os alle, hvis man noterer registreringsnummeret på en skadevolder og meddeler det til et bestyrelsesmedlem, så vi kan gå videre med sagen. Det ville ligeledes kunne nedbringe omkostningerne til vejvedligeholdelse, hvis alle på forhånd meddeler deres leverandører af diverse materialer og inventar, som kører i varebiler, at de ikke må parkere på fortovet. Det er forbudt i hele Københavns Kommune, og vores forkanter (mellem fliser og kantsten) kan ikke holde til det. Det siger sig selv, at man også sørger for, at éns gæster ikke parkerer på fortovet!

Hvis reparationsomkostningerne ikke kan holdes nede, må vi på sigt overveje, om det ikke vil være nødvendigt at indføre et egentligt vejbidrag ud over kontingentet, som man er i gang med i Nordre Hanssted.

Vi har p.t. 2 sager, hvor skadevolderen er kendt, og hvor vi forsøger at opnå betaling fra de ansvarlige.

### **Nordre Hanssted**

Vi har afholdt et fællesmøde med deltagelse af begge bestyrelser. Der var en meget positiv stemning, og vi fik

udvekslet erfaringer og givet gode råd. Vi er enige om at fortsætte den løbende kontakt. Efterfølgende har jeg udarbejdet forslag til en ny aftale om vedligeholdelse og renovering af Maribovej, som vi jo er fælles om. Nordre Hanssted har den p.t. til udtalelse, og når vi har drøftet udspillet i fællesskab, ender det forhåbentligt med, at vi har en aftale i det nye år.

## Andet

Vores bomærke, det japanske kirsebærtræ på trekanten ved Rødbyvej, bliver beskåret i efteråret, så det kan bibeholde sin flotte form.

I lighed med tidligere år forsøger vi at skaffe grus til afhentning ud for Nakskovvej 132/134A og Bandholdmvej 12. Sørg nu for, at det ikke ender i regnvandsbrøndene i løbet af vinteren!

Vi forsøger også at få en aftale om snerydning af vejbanen i lighed med tidligere år. Husk, at denne rydning ikke friholder grundejeren for ansvar for at holde vejbanen ryddet for sne.

## E-mail adresser

Vores effektive sekretær, Peter Bagger Nielsen, vil gerne have oplysning om en e-mail adresse for hver grundejer, så vi kan kommunikere ad denne vej:

**send en mail til: [cheryn@mail.tele.dk](mailto:cheryn@mail.tele.dk).**

